
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   22-01-2020 Il Dirigente

Data: 22-01-2020

PREMESSO che con contratto Repertorio 4968/2016   il Comune di Alberobello in data
06/10/2016 stipulava con la Ditta “ LA VIGILANTE “ con sede in Alberobello alla C.da
Muscio n.c. un contratto  di appalto  per la durata di anni 3 per il “ Servizio di  Vigilanza e
custodia dei beni immobili comunali “;

CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 25/07/2019 venivano dati indirizzi per
l’espletamento di una gara per l’affidamento del servizio tramite la Centrale Unica di
Committenza (CUC Unione Comuni Montedoro);

CHE invece per l’affidamento di tale servizio è necessario acquisire l’operatore economico,
esclusivamente tramite il Mercato Elettronico, con pubblicazione di avviso d’interesse sul
sito istituzionale;

CHE pertanto il Comune di Alberobello intende espletare una procedura ex art. 36 comma 2
lett. b) del codice dei contratti pubblici mediante l'utilizzo del sistema M.E.P.A. con RDO
(MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE CON RICHIESTA DI
OFFERTA), avente ad oggetto l'affidamento del servizio di vigilanza e custodia dei beni e
immobili comunali.

  F.to Dr. GiuseppeRUTIGLIANO

COPIA
DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  8   del  22-01-20

N. REG. GENERALE  29

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA E CUSTODIA BENI E IMMOBILI
COMUNALI. APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E ISTANZA
PARTECIPAZIONE.
Cig:



CHE  è stato predisposto l’allegato avviso pubblico  finalizzato ad individuare, nel rispetto dei
principi libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di
pubblicità, gli operatori economici cui richiedere offerta.

CHE  l'appalto ha ad oggetto l'affidamento dei servizi di custodia e vigilanza degli immobili e
patrimonio pubblico comunal C.P.V. 98341140-8,   durata di anni 3 decorrenti dalla sottoscrizione
del contratto o dalla consegna del servizio.

CHE  questa  stazione appaltante si riserva la facoltà di cui all'art. 106 comma 11 del codice
ovvero di prorogare il contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle
procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente; in tal caso il contraente è tenuto
all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più
favorevoli per la stazione appaltante;

CHE  il valore presunto dell'affidamento relativo alla durata certa di anni tre € 187.543,14 (euro
centottantasettemilacinquecentoquarantatre/14) di cui € 7.543,14 (euro
settemilacinquecentoquarantatre/14) per oneri della sicurezza scaturenti dal DUVRI non soggetti a
ribasso d'asta oltre Iva 22%.

CHE  l'importo a base di gara comprende il costo della manodopera che, ai sensi dell'art. 23
comma 16,  pari ad  € 42.814,00;

CHE  ulteriori specifiche nel Capitolato Speciale d'Appalto che sarà inviato contestualmente alla
richiesta di offerta;

CHE  le modalità e i termini del  servizio saranno eseguiti secondo quanto previsto nel Capitolato
Tecnico;

CHE  il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa in
termini di qualità e prezzo ex art. 95 comma 2 del codice.

CHE  pertanto l’allegato Avviso, con relativo fax simile dell’istanza,  viene con la presente
sottoposto per l’approvazione; lo stesso  forma parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

VISTO e richiamato l’allegato avviso con relativo allegato;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO la Competenza a determinare;

DETERMINA

Che l’impegno di spesa dell’appalto sarà assunto sul capitolo 313/10 per ciascun dei tre1.
anni previsti,  nei relativi bilanci di spesa  degli anni  previsti;

Che il CIG sarà acquisito successivamente  al momento dell’invio delle predette lettere;2.

Di approvale l’allegato Avviso pubblico, con relativo fax simile dell’istanza, che costituisce3.
parte integrante e sostanziale della presente determinazione

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 8 del 22-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Di pubblicare sul sito di questo Comune sulla sezione bandi e gare il predetto invito;4.

Di stabilire che il termine per la presentazione delle offerte è il  06/02/2020 ore 12,00;5.

Di dare atto che con separato provvedimento sarà approvata la lettera di invito e il6.
capitolato tecnico.

La presente Determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza sarà pubblicata pere7.
gg.15 dalla pubblicazione sul sito on line di questo Comune.

Il Dirigente
F.to Dr. Giuseppe RUTIGLIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 8 del 22-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


